Cuenta Publica 2019

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(PESOS)

Comisién Federal de Electricidad Consolidado

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

67,410,082,002

4,417,257,046
0
4,417,257,046
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62,992,824,956
0
0
15,476,707,574

2,832,421,022
1,804,462,655
42,879,233,705
0

0

0

564,462,251,728

27,067,993,413
12,043,886,744
0

0
7,193,174,144
0

299,150,921
7,531,781,604

537,394,258,315
0
0
0

0
0
0
101,066,103,755
0
436,328,154,560

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

662,074,236,049

43,846,228,972
0
5,490,742,918
0

0

12,378,739
33,318,403,765

0

5,024,703,550
618,228,007,077
0

0

0

1,323,588,008
516,862,492,281

100,041,926,788
121,787,931,164

0

0

0

0
121,787,931,164
8,489,660,048

0
113,298,271,116
0

0

0

134,729,976,256

12,036,329,915
12,036,329,915
0
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0
0
122,693,646,341
0
0
122,693,646,341
0
0

0
152,080,021,231

104,319,105,414
104,319,105,414
0

0
47,760,915,817
0
47,760,915,817
0

0
0
0
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: L.C.C. LORELI GARCIA SOLIS

GERENTE DE CONTABILIDAD

Elaboré: C.P. RODRIGO BENJAMIN SIERRA LOPEZ
SUBGERENTE DE CONTABILIDAD Y ESTADOS FINANCIEROS

COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD CONSOLIDADO
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